

Kaziu, Kaziu, zaczytaj się!

Filia nr 4, aleja Wolności 27

Akcja promująca czytelnictwo, mająca na celu zwiększenie liczby czytelników płci męskiej, oparta o prawdziwe historie mężczyzn, którzy czytają oraz kobiet, które chcą, aby mężczyźni czytali. Figlarnie oparta o hit fenomenalnego Kabaretu Starszych Panów „Kaziu, zakochaj się!” z lekką modyfikacją tekstową. Akcja celowo rozpoczyna się właśnie wiosną, aby obudzić w Panach Czytelników.

Filia nr 4 Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Adama Asnyka rozpoczęła rok 2024 wystawą „Zaczytane. Myślę, bo czytam”, prezentującą kobiety czytające książki uchwycone przez znanych malarzy. Za sympatyczną, estetyczną aranżacją stały twarde dane statystyczne. Wśród odbiorców bibliotecznej oferty prym wiodą kobiety – stanowią 73,68% czytelników. Oczywiście wielce ucieszyło nas, że pierwotnie postawiona teza o naturalnym pociągu kobiet do książek jest w pełni zasadna, niemniej jednak pewien gorzki posmak pozostał i nie pozwalał w pełni cieszyć się tą sytuacją. Zgodnie z ideą równouprawnienia podjęliśmy decyzję, że należy jak najszybciej zaradzić tej sytuacji. Zaczęliśmy od diagnozy i zastanowienia się nad powodem, dla którego sytuacja właśnie tak wygląda. Czy to możliwe, że Panów, którzy czytają, jest po prostu mniej, bo nie lubią czytać i już? Czy może stan ten wynika... z oszczędności Pań? Wszak wystarczy zapłacić 5 złotych za kartę biblioteczną i korzystać z księgozbioru do woli. Jaki by nie był powód, coś należy z tym zrobić! U bibliotekarzy miłość do książek jest jak oddychanie, dlatego zaangażowanie w rozwiązanie tegoż problemu było i jest olbrzymie. Panowie, nadszedł czas, aby zmienić waszą postawę – nie wierzymy, że nie czytacie, bo nie lubicie! Wierzymy, że na równi z paniami kochacie książki, a jedyne, czego potrzebujecie, to odrobina motywacji. Dlatego zapraszamy do biblioteki! Czeka tu na Was multiwersum światów i historii, starzy i nowi bohaterowie, innymi słowy: dodatek do rzeczywistości, który wzbogaci życie każdego. Książka, chyba bardziej nie trzeba jej już zachwalać, niechaj sama przemówi!

*Pomysłodawczyniami i koordynatorkami akcji są Marta Piotrowska-Kowalczyk i Grażyna Handke z Filii przy alei Wolności 27, które zachęczone przez dyrektora biblioteki Roberta Kucińskiego nagrały nową wersję przeboju wykonywanego niegdyś przez Zofię Kucównę, Jerzego Wasowskiego i Jeremiego Przyborę. Bibliotekarkom profesjonalnego wsparcia udzielili muzycy Grzegorz Walendowski i Borys Przetakiewicz, a nagranie – dzięki uprzejmości dyrektora Beaty Paszak – odbyło się w studiu Młodzieżowego Domu Kultury. Do piosenki kilka scen nakręciła i zmontowała Gabriela Jaśkiewicz, tworząc filmową czołówkę akcji, która – taką mamy nadzieję – spodoba się wszystkim obecnym i przyszłym czytelnikom Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Adama Asnyka w Kaliszu.